

## MAPA COMPARATIVO

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. MINIMA | QUANT. MÁXIMA | GRÁFICA SÃO JOÃO BATISTA |               | GRÁFICO LIMA (CAPANEMA) |               | HP COMÉRCIO E SERVIÇOS |               | MÉDIA     |
|------|---|-----|---------------|---------------|--------------------------|---------------|-------------------------|---------------|------------------------|---------------|-----------|
|      |   |     |               |               | VALOR UNIT               | VALOR TOTAL   | VALOR UNIT              | VALOR TOTAL   | VALOR UNIT             | VALOR TOTAL   |           |
| 1    | ENVELOPES MÉDIO PERSONALIZADO   | UND | 2.620         | 3.144         | R\$ 0,70                 | R\$ 2.200,80  | R\$ 0,78                | R\$ 2.452,32  | R\$ 1,00               | R\$ 3.144,00  | R\$ 0,83  |
| 2    | ENVELOPES GRANDES PERSONALIZADOS  | UND | 7.220         | 8.664         | R\$ 1,20                 | R\$ 10.396,80 | R\$ 0,90                | R\$ 7.797,60  | R\$ 1,15               | R\$ 9.963,60  | R\$ 1,08  |
| 3    | CONFECÇÃO CONVITE 14,8 X 10,0 CM , 4/0 CORES . SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 10.000        | 34.440        | R\$ 1,50                 | R\$ 51.660,00 | R\$ 2,20                | R\$ 75.768,00 | R\$ 1,00               | R\$ 34.440,00 | R\$ 1,57  |
| 4    | CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA , EM PAPEL RECICLADO 240G , COM RELEVO AMERICANO FORMATO 5,5 X 9,5 CM , 4 X4 CORES E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO .SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO) | UND | 7.200         | 8.640         | R\$ 0,28                 | R\$ 2.419,20  | R\$ 0,45                | R\$ 3.888,00  | R\$ 0,75               | R\$ 6.480,00  | R\$ 0,49  |
| 5    | CARTAZ COLORIDO, MEDINDO NO MINIMO 30 X 45 CM, IMPRESSÃO EM PAPEL SULFITE, COM GRAMATURA MINIMA DE 90 GRAMAS/MT² . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 10.000        | 29.400        | R\$ 0,90                 | R\$ 26.460,00 | R\$ 0,98                | R\$ 28.812,00 | R\$ 1,50               | R\$ 44.100,00 | R\$ 1,13  |
| 6    | TICKETES 0,07 M X0,03M (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 10.000        | 12.000        | R\$ 0,75                 | R\$ 9.000,00  | R\$ 0,25                | R\$ 3.000,00  | R\$ 0,50               | R\$ 6.000,00  | R\$ 0,50  |
| 7    | FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE , BLOCO NUMERADOS DE 01 Á 100 , PAPEL AP 75 FORMARO A4 , IMPRESSÃO F/V COR MONOCROMIA . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 100           | 150           | R\$ 17,80                | R\$ 2.670,00  | R\$ 15,00               | R\$ 2.250,00  | R\$ 25,00              | R\$ 3.750,00  | R\$ 19,27 |
| 8    | CRACHAS TAMANHOS 10CM X 15 CM , IMPRESSÃO COLORIDA , SOMENTE FRENTE TRIPLEX 330G (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 200           | 2.880         | R\$ 1,50                 | R\$ 4.320,00  | R\$ 3,80                | R\$ 10.944,00 | R\$ 1,50               | R\$ 4.320,00  | R\$ 2,27  |
| 9    | CRACHAS TAMANHOS 9,5 X14,5 CM , PAPEL SULFITE 170G/M² ,4X0 CORES , COM DOIS FUIROS E CORDA PARA O PESCOÇO .(ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 2.000         | 2.400         | R\$ 1,50                 | R\$ 3.600,00  | R\$ 3,60                | R\$ 8.640,00  | R\$ 1,75               | R\$ 4.200,00  | R\$ 2,28  |
| 10   | CRACHAS 86X54MM EM PVC , 0,76MM - 4X4 - LAMINAÇÃO CRISTAL - 4 CANTOS ARREDONDADOS - DADOS VARIÁVEIS . INCLUINDO CORDÃO EM POLIESTER - SEM IMPRESSÃO- TERMINAL ARGOLA E JACARÉ SEM PERSONALIZAÇÃO .                          | UND | 2.000         | 2.400         | R\$ 35,00                | R\$ 84.000,00 | R\$ 34,00               | R\$ 81.600,00 | R\$ 20,00              | R\$ 48.000,00 | R\$ 29,67 |
| 11   | TAGER PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES  | UND | 520           | 624           | R\$ 3,00                 | R\$ 1.872,00  | R\$ 4,80                | R\$ 2.995,20  | R\$ 5,00               | R\$ 3.120,00  | R\$ 4,27  |

|    |  |     |     |     |            |                |            |               |            |               |            |
|----|--|-----|-----|-----|------------|----------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 12 | CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA VINILICA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO MEDINDO ,50 X 1,20CM. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 250 | 540 | R\$ 120,00 | R\$ 64.800,00  | R\$ 66,00  | R\$ 35.640,00 | R\$ 48,00  | R\$ 25.920,00 | R\$ 78,00  |
| 13 | CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA VINILICA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO , MEDINDO ,60 X 1,80CM. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO) | UND | 67  | 80  | R\$ 216,00 | R\$ 17.280,00  | R\$ 118,80 | R\$ 9.504,00  | R\$ 86,50  | R\$ 6.920,00  | R\$ 140,43 |
| 14 | CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA VINILICA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO ,MEDINDO 80 X 2,20CM. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)   | UND | 70  | 80  | R\$ 352,00 | R\$ 28.160,00  | R\$ 184,80 | R\$ 14.784,00 | R\$ 141,00 | R\$ 11.280,00 | R\$ 225,93 |
| 15 | CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA VINILICA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO ,80 CM X 3,00M. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)         | UND | 200 | 250 | R\$ 480,00 | R\$ 120.000,00 | R\$ 252,00 | R\$ 63.000,00 | R\$ 192,00 | R\$ 48.000,00 | R\$ 308,00 |
| 16 | CONFEÇÃO DE FAIXA EM VINILICA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO MEDINDO 2,00 X 1,00 M. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)       | UND | 100 | 150 | R\$ 400,00 | R\$ 60.000,00  | R\$ 210,00 | R\$ 31.500,00 | R\$ 160,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 256,67 |
| 17 | CONFEÇÃO DE FAIXA EM VINILICA 440 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO MEDINDO 3,00 X1,50CM. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)        | UND | 130 | 156 | R\$ 900,00 | R\$ 140.400,00 | R\$ 472,50 | R\$ 73.710,00 | R\$ 360,00 | R\$ 56.160,00 | R\$ 577,50 |
| 18 | CONFEÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM ,MEDINDO 60X1,80 CM (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 80  | 100 | R\$ 108,00 | R\$ 10.800,00  | R\$ 64,80  | R\$ 6.480,00  | R\$ 108,00 | R\$ 10.800,00 | R\$ 93,60  |
| 19 | CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 0,60 X 0,80M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).       | UND | 60  | 72  | R\$ 38,40  | R\$ 2.764,80   | R\$ 50,40  | R\$ 3.628,80  | R\$ 36,00  | R\$ 2.592,00  | R\$ 41,60  |
| 20 | CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 G COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 1,00 M X 1,00 M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 82  | 98  | R\$ 80,00  | R\$ 7.840,00   | R\$ 105,00 | R\$ 10.290,00 | R\$ 75,00  | R\$ 7.350,00  | R\$ 86,67  |
| 21 | CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 G COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 0,90 M X 1,20 M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 42  | 50  | R\$ 80,00  | R\$ 4.000,00   | R\$ 113,40 | R\$ 5.670,00  | R\$ 81,00  | R\$ 4.050,00  | R\$ 91,47  |
| 22 | CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 0,80 X 1,20M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).       | UND | 150 | 200 | R\$ 80,00  | R\$ 16.000,00  | R\$ 100,80 | R\$ 20.160,00 | R\$ 72,00  | R\$ 14.400,00 | R\$ 84,27  |

|    |  |     |     |     |            |               |            |                |            |               |            |
|----|--|-----|-----|-----|------------|---------------|------------|----------------|------------|---------------|------------|
| 23 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 1,00M X 2,00M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO). | UND | 72  | 86  | R\$ 160,00 | R\$ 13.760,00 | R\$ 210,00 | R\$ 18.060,00  | R\$ 150,00 | R\$ 12.900,00 | R\$ 173,33 |
| 24 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 3M X 1,50M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).    | UND | 100 | 150 | R\$ 360,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 472,50 | R\$ 70.875,00  | R\$ 337,50 | R\$ 50.625,00 | R\$ 390,00 |
| 25 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 2M X 1,20M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).    | UND | 50  | 60  | R\$ 192,00 | R\$ 11.520,00 | R\$ 252,00 | R\$ 15.120,00  | R\$ 180,00 | R\$ 10.800,00 | R\$ 208,00 |
| 26 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 2M X 1,50M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).    | UND | 100 | 150 | R\$ 240,00 | R\$ 36.000,00 | R\$ 315,00 | R\$ 47.250,00  | R\$ 225,00 | R\$ 33.750,00 | R\$ 260,00 |
| 27 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA 380 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 2M X 1,00M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).             | UND | 100 | 150 | R\$ 160,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 216,30 | R\$ 32.445,00  | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00 | R\$ 175,43 |
| 28 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 3M X 1,00M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)     | UND | 100 | 150 | R\$ 240,00 | R\$ 36.000,00 | R\$ 315,00 | R\$ 47.250,00  | R\$ 225,00 | R\$ 33.750,00 | R\$ 260,00 |
| 29 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 3M X 1,50M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)     | UND | 50  | 60  | R\$ 360,00 | R\$ 21.600,00 | R\$ 472,50 | R\$ 28.350,00  | R\$ 337,50 | R\$ 20.250,00 | R\$ 390,00 |
| 30 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINILICA 440 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 3M X 3M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)        | UND | 100 | 120 | R\$ 720,00 | R\$ 86.400,00 | R\$ 990,00 | R\$ 118.800,00 | R\$ 675,00 | R\$ 81.000,00 | R\$ 795,00 |
| 31 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA 380 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 3M X 2M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)                 | UND | 100 | 120 | R\$ 480,00 | R\$ 57.600,00 | R\$ 660,00 | R\$ 79.200,00  | R\$ 450,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 530,00 |
| 32 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA 380 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 2,5M X 2,5M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)             | UND | 100 | 120 | R\$ 500,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 687,50 | R\$ 82.500,00  | R\$ 500,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 562,50 |
| 33 | CONFECCÃO DE BANNER EM LONA 380 COM BASTÃO E CORDÃO BRANCO NAS MEDIDAS 2M X 2M . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO)                 | UND | 100 | 130 | R\$ 320,00 | R\$ 41.600,00 | R\$ 420,00 | R\$ 54.600,00  | R\$ 300,00 | R\$ 39.000,00 | R\$ 346,67 |

|    |  |     |        |        |              |                |            |                |              |                |            |
|----|--|-----|--------|--------|--------------|----------------|------------|----------------|--------------|----------------|------------|
| 34 | PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE OUTDOOR, EM IMPRESSÃO DIGITAL. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 300    | 350    | R\$ 1.000,00 | R\$ 350.000,00 | R\$ 672,00 | R\$ 235.200,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 437.500,00 | R\$ 974,00 |
| 35 | BACKDROPS: PAINEL PANTOGRÁFICO, DE PLACAS EM PVC NO TAMANHO METRO IMPRESSÃO. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 58     | 70     | R\$ 200,00   | R\$ 14.000,00  | R\$ 260,00 | R\$ 18.200,00  | R\$ 250,00   | R\$ 17.500,00  | R\$ 236,67 |
| 36 | FOLDER, COM IMPRESSÃO 32cm X 21CM , FECHADO E ABERTO EM PAPEL COUCHÊ 230 GR , FRENTE E VERSOS . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 7.000  | 10.000 | R\$ 0,90     | R\$ 9.000,00   | R\$ 0,85   | R\$ 8.500,00   | R\$ 1,00     | R\$ 10.000,00  | R\$ 0,92   |
| 37 | FOLDER, COM IMPRESSÃO 21CM X 30CM ,FECHADO E ABERTO EM PAPEL COUCHÊ 230 GR , FRENTE E VERSOS . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 5.000  | 5.500  | R\$ 0,90     | R\$ 4.950,00   | R\$ 0,90   | R\$ 4.950,00   | R\$ 1,00     | R\$ 5.500,00   | R\$ 0,93   |
| 38 | FOLDER, COM IMPRESSÃO 10,5CM X 19 CM ,FECHADO E 21CM X 19 CM ABERTO EM PAPEL COUCHÊ 230 GR , FRENTE E VERSOS . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 10.000 | 12.000 | R\$ 1,00     | R\$ 12.000,00  | R\$ 0,69   | R\$ 8.280,00   | R\$ 0,90     | R\$ 10.800,00  | R\$ 0,86   |
| 39 | PANFLETO, FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ 155 GR , COM IMPRESSÃO 4X4, SEPARADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 2.000  | 25.000 | R\$ 0,50     | R\$ 12.500,00  | R\$ 0,63   | R\$ 15.750,00  | R\$ 0,85     | R\$ 21.250,00  | R\$ 0,66   |
| 40 | CAPA DE PROCESSO (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | UND | 1.700  | 2.040  | R\$ 1,80     | R\$ 3.672,00   | R\$ 4,50   | R\$ 9.180,00   | R\$ 2,00     | R\$ 4.080,00   | R\$ 2,77   |
| 41 | CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR, RETRATIL COM MOLA MEDINDO 2,60 X 0,9 CM , CORPO EM ACRÍLICO , BASE EM RESINA , PARTE DESCRITIVA A SER CONFECCIONADA COM FOTOPOLYMER (JÁ INCLUSO) CARIMBO ENTITADO AUTOMÁTICO . EXTERIOR PODENDO CIR NAS CORES PRETO OU AZUL . TINTA DO REFIL NA COR PRETA COM VISOR SUPERIOR EM ACRÍLICO PARA QUE SEJA POSTO PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO DO CARIMBO. O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DO CARIMBO. | UND | 278    | 333    | R\$ 35,00    | R\$ 11.655,00  | R\$ 45,00  | R\$ 14.985,00  | R\$ 45,00    | R\$ 14.985,00  | R\$ 41,67  |
| 42 | CARIMBO DE MADEIRA MEDINDO 10CM² , COM TRXTO. O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DO CARIMBO .   | UND | 160    | 192    | R\$ 30,00    | R\$ 5.760,00   | R\$ 48,00  | R\$ 9.216,00   | R\$ 35,00    | R\$ 6.720,00   | R\$ 37,67  |
| 43 | BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS , MEDINDO 16X11,5 CM , CARBONADO E NUMERADO , O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .  | BL  | 150    | 180    | R\$ 20,00    | R\$ 3.600,00   | R\$ 10,60  | R\$ 1.908,00   | R\$ 20,00    | R\$ 3.600,00   | R\$ 16,87  |

|    |   |     |        |        |           |               |           |               |           |                |           |
|----|---|-----|--------|--------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------------|-----------|
| 44 | BLOCOS DE AVISOS , MEDIDA: 15 X 21CM. PAPEL: IMPRESSO OFF SET 75MG/M2. IMPRESSÃO: 4 /0 CORES NA CAPA .O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS  | BL  | 1.000  | 1.500  | R\$ 25,00 | R\$ 37.500,00 | R\$ 16,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 20,00 | R\$ 30.000,00  | R\$ 20,33 |
| 45 | BLOCOS DE NOTAS DE AUTOS DE INFRAÇÃO : MEDIDAS : 50 X 3 M , 27 X 15,5 CM , 1º E 2º VIA PICOTADO , 3ª VIA FIXA , 1º ,2º E 3º VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO . 1º VIA , BRANCO , 2º VIA AZUL E 3º VIA ROSA . CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL TRIPLEX 230G, FORMATO5 , COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL; 2X1 COR ÚLTIMA VIA DE CADA BLOCO EM PAPEL SULFIME 75G IMPRESSÃO 1X0 COM CÓDIGO DO MUNICIPIO . ACABAMENTO COLADO E GRAMPEADO.   | BL  | 120    | 400    | R\$ 30,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 25,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 30,00 | R\$ 12.000,00  | R\$ 28,33 |
| 46 | BLOCOS DE TERMOS DE APREENSÃO (T.A) NUMERADO, AP 75G, TAMANHO A4, COM 3 VIAS ( 1 VIA BRANCA, 2 VIA AMARELA E 3 VIA ROSA PAPEL AUTO COPIATIVO )  | BL  | 80     | 150    | R\$ 25,00 | R\$ 3.750,00  | R\$ 25,00 | R\$ 3.750,00  | R\$ 30,00 | R\$ 4.500,00   | R\$ 26,67 |
| 47 | CARNE DE IPTU , REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, MONTADOS, SERRILHADOS, LOMBADAS, COM CÓDIGO DE BARRAS . CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL COCHE DE 115 G COM PRÉ IMPRESSÃO OFF-SET 4/1 (4 CORRES COM OPÇÃO DE FOTOS COLORIDAS E UMA COR NA OUTRA FACE DA CAPA E CONTRA CAPA) COM IMPRESSÃO A LASER EM PRETO NA CAPA EM 9 LAMINAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 75 G, COM IMPRESSÃO LASER EM PRETO EM APENAS UMA FACE DAS LAMINAS, NO FORMATO 74,25 MM X 210 MM (4 LÂMINAS POR FOLHA A-4) ELABORAÇÃO DE ARTE E DIAGRAMAÇÃO, INCLUSO PROVA DE CORRES . | BL  | 22.500 | 27.000 | R\$ 3,00  | R\$ 81.000,00 | R\$ 2,80  | R\$ 75.600,00 | R\$ 6,00  | R\$ 162.000,00 | R\$ 3,93  |
| 48 | ALVARÁ: DE HABILITA-SE , PAPEL OFFSET 120 GRAMAS , TAMANHO 20 X 15 CM , CONTENDO MARCA D'ÁGUA , O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS ALVARÁS .   | UND | 10.000 | 12.000 | R\$ 1,70  | R\$ 20.400,00 | R\$ 3,50  | R\$ 42.000,00 | R\$ 1,00  | R\$ 12.000,00  | R\$ 2,07  |
| 49 | NOTIFICAÇÃO COM NUMERAÇÃO APARTIR DE 01 À 100 , TAMANHO A4, 1 VIA BRANCA E 2 VIA MARELA. O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .   | BL  | 600    | 720    | R\$ 17,80 | R\$ 12.816,00 | R\$ 21,00 | R\$ 15.120,00 | R\$ 25,00 | R\$ 18.000,00  | R\$ 21,27 |
| 50 | FLYER MEDIDA A5 , CORES 4/0 PAPEL COUCHÉ 150G UM LADO IMPRESSO . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 10.000 | 15.000 | R\$ 0,50  | R\$ 7.500,00  | R\$ 0,59  | R\$ 8.850,00  | R\$ 0,65  | R\$ 9.750,00   | R\$ 0,58  |

|    |   |     |        |        |            |                |            |                |            |                |            |
|----|---|-----|--------|--------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|
| 51 | FLYER MEDIDA A5 , CORES 4/4 PAPEL COUCHÊ 150G UM LADO IMPRESSO . (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).   | UND | 10.000 | 15.000 | R\$ 0,50   | R\$ 7.500,00   | R\$ 0,65   | R\$ 9.750,00   | R\$ 0,75   | R\$ 11.250,00  | R\$ 0,63   |
| 52 | FILIPETA, MEDIDAS: 21 X 14,8, IMPRESSÃO EM 4 CORES, PAPEL TIPO COUCHE 150GR SULFITE NO FORMATO A 5, IMPRESSÃO NA FRENTE   | UND | 120    | 144    | R\$ 0,50   | R\$ 72,00      | R\$ 0,65   | R\$ 93,60      | R\$ 0,65   | R\$ 93,60      | R\$ 0,60   |
| 53 | PLOTAGEM DE VEÍCULO COM ADESIVO LEITOSO EM CORTE ESPECIAL; ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, PARA APLICAÇÃO PELA FRENTE; COM INSTALAÇÃO , METRO IMPRESSÃO.                                      | MT  | 100    | 120    | R\$ 220,00 | R\$ 26.400,00  | R\$ 105,00 | R\$ 12.600,00  | R\$ 150,00 | R\$ 18.000,00  | R\$ 158,33 |
| 54 | PLOTAGEM EM PAREDE, COM ADESIVO VINÍLICO FOSCO, COM OU SEM CORTE ESPECIAL; ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, PARA APLICAÇÃO PELA FRENTE; COM INSTALAÇÃO, METRO IMPRESSÃO .                      | MT  | 20     | 24     | R\$ 220,00 | R\$ 5.280,00   | R\$ 105,00 | R\$ 2.520,00   | R\$ 160,00 | R\$ 3.840,00   | R\$ 161,67 |
| 55 | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC , 30CM X 20 CM APLICAÇÃO EM ADESIVO VINÍLICO CORTADO EM COMPUTADOR. FITA ADESIVA ESPUMADA EM TODA A EXTENSÃO NO VERSO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE INTERNA, COM INSTALAÇÃO.                              | MT  | 150    | 170    | R\$ 40,00  | R\$ 6.800,00   | R\$ 15,60  | R\$ 2.652,00   | R\$ 165,00 | R\$ 28.050,00  | R\$ 73,53  |
| 56 | PLACA EM LONA COM METALOM COM INSTALAÇÃO , METRO. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | MT  | 30     | 36     | R\$ 200,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 420,00 | R\$ 15.120,00  | R\$ 220,00 | R\$ 7.920,00   | R\$ 280,00 |
| 57 | ADESIVOS METRO IMPRESSÃO, SOMENTE FRENTE. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO).  | MT  | 5.000  | 5.500  | R\$ 85,00  | R\$ 467.500,00 | R\$ 93,00  | R\$ 511.500,00 | R\$ 75,00  | R\$ 412.500,00 | R\$ 84,33  |
| 58 | CERTIFICADOS EM FORMATO DE 0,30X0,21, PAPEL COUCHÊ 300G,CM O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .   | UND | 7.000  | 8.400  | R\$ 1,50   | R\$ 12.600,00  | R\$ 4,50   | R\$ 37.800,00  | R\$ 1,00   | R\$ 8.400,00   | R\$ 2,33   |
| 59 | CERTIFICADOS EM FORMATO DE 0,15 X 0,21, PAPEL COUCHÊ 300G, CM O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS .  | UND | 1.000  | 1.200  | R\$ 1,50   | R\$ 1.800,00   | R\$ 3,80   | R\$ 4.560,00   | R\$ 0,90   | R\$ 1.080,00   | R\$ 2,07   |
| 60 | FORMULÁRIOS: TAMANHOS DE PAPEL A4 COM CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G 4/4 CORES , MIOLO PAPEL AP 90G, 4/4 CORES. ACABAMENTO CANOA, 2 GRAMPOS, FACA DE CORTE ESPECIAL E VERNIZ DE PROTEÇÃO (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA EVENTO). | UND | 10.000 | 12.000 | R\$ 8,00   | R\$ 96.000,00  | R\$ 25,00  | R\$ 300.000,00 | R\$ 1,25   | R\$ 15.000,00  | R\$ 11,42  |

|    |   |     |        |        |           |                |           |                |          |               |           |
|----|---|-----|--------|--------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|---------------|-----------|
| 61 | CASTILHAS TAMANHO: A4 ( CAPA , CONTRACAPA E MIOLO) IMPRESSÃO : COLORIDA - CAPA , CONTRACAPA E MIOLO PAPEL : COUCHE 115G - CAPA, CONTRACAPA E MIOLO. (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO). | UND | 13.000 | 15.600 | R\$ 15,00 | R\$ 234.000,00 | R\$ 28,00 | R\$ 436.800,00 | R\$ 4,50 | R\$ 70.200,00 | R\$ 15,83 |
| 62 | BOLETIM ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL. TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.                            | UND | 6.000  | 7.200  | R\$ 0,80  | R\$ 5.760,00   | R\$ 1,00  | R\$ 7.200,00   | R\$ 0,60 | R\$ 4.320,00  | R\$ 0,80  |
| 63 | BOLETIM ESCOLAR - EJA 1ª A 2ª ETAPA.120G ,TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO                          | UND | 700    | 840    | R\$ 0,80  | R\$ 672,00     | R\$ 1,00  | R\$ 840,00     | R\$ 0,60 | R\$ 504,00    | R\$ 0,80  |
| 64 | BOLETIM ESCOLAR - EJA 3ª A 4ª ETAPA.TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO                               | UND | 700    | 840    | R\$ 0,80  | R\$ 672,00     | R\$ 1,00  | R\$ 840,00     | R\$ 0,60 | R\$ 504,00    | R\$ 0,80  |
| 65 | BOLETIM ESCOLAR - INFANTIL CRECHE.TAMANHO A4, 120 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO                                 | UND | 6.000  | 7.200  | R\$ 0,80  | R\$ 5.760,00   | R\$ 1,00  | R\$ 7.200,00   | R\$ 0,60 | R\$ 4.320,00  | R\$ 0,80  |
| 66 | BOLETIM ESCOLAR - INFANTIL - PRÉ II. TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.                             | UND | 6.000  | 7.200  | R\$ 0,80  | R\$ 5.760,00   | R\$ 1,00  | R\$ 7.200,00   | R\$ 0,60 | R\$ 4.320,00  | R\$ 0,80  |
| 67 | BOLETIM ESCOLAR - INFANTIL - PRÉ III .TAMANHO A4, 180 G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO                             | UND | 6.000  | 7.200  | R\$ 0,80  | R\$ 5.760,00   | R\$ 1,00  | R\$ 7.200,00   | R\$ 0,60 | R\$ 4.320,00  | R\$ 0,80  |
| 68 | FICHA INDIVIDUAL DA EJA DE 3ª A 4ª ETAPA .75 G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .   | UND | 800    | 960    | R\$ 0,35  | R\$ 336,00     | R\$ 0,30  | R\$ 288,00     | R\$ 1,00 | R\$ 960,00    | R\$ 0,55  |
| 69 | FICHA INDIVIDUAL DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 9 ANOS . 75 G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .                               | UND | 8.000  | 9.600  | R\$ 0,35  | R\$ 3.360,00   | R\$ 0,30  | R\$ 2.880,00   | R\$ 1,00 | R\$ 9.600,00  | R\$ 0,55  |

|    |   |     |        |        |           |               |           |               |          |               |           |
|----|---|-----|--------|--------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|---------------|-----------|
| 70 | FICHA DO PARECER DE DESENVOLVIMENTO DA APRENSIZAGEM D ALUNO .75 G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .   | UND | 8.000  | 9.600  | R\$ 0,35  | R\$ 3.360,00  | R\$ 0,30  | R\$ 2.880,00  | R\$ 1,00 | R\$ 9.600,00  | R\$ 0,55  |
| 71 | FICHA DE MATRICULAS .75 G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .   | UND | 10.000 | 12.000 | R\$ 0,35  | R\$ 4.200,00  | R\$ 0,30  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 0,55  |
| 72 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL- CRECHE . AP 75 G FORMATO A4 ,FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO. | UND | 6.000  | 7.200  | R\$ 0,35  | R\$ 2.520,00  | R\$ 0,30  | R\$ 2.160,00  | R\$ 1,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 0,55  |
| 73 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL- PRÉ II . AP 75 G FORMATO A4 ,FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO  | UND | 6.000  | 7.200  | R\$ 0,35  | R\$ 2.520,00  | R\$ 0,30  | R\$ 2.160,00  | R\$ 1,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 0,55  |
| 74 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL- PRÉ III . AP 75 G FORMATO A4 FRENTE E VERSO INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO   | UND | 6.000  | 7.200  | R\$ 0,35  | R\$ 2.520,00  | R\$ 0,30  | R\$ 2.160,00  | R\$ 1,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 0,55  |
| 75 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL- PRÉ III . AP 75 G FORMATO A4 ,FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO | UND | 1.000  | 1.200  | R\$ 0,35  | R\$ 420,00    | R\$ 0,30  | R\$ 360,00    | R\$ 1,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 0,55  |
| 76 | CADERNETA DO 2º ANO . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G, MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP 75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.          | UND | 1.000  | 1.200  | R\$ 15,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 26,00 | R\$ 31.200,00 | R\$ 7,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 16,00 |
| 77 | CADERNETA DO 3º ANO. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO.          | UND | 1.000  | 1.200  | R\$ 15,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 26,00 | R\$ 31.200,00 | R\$ 7,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 16,00 |
| 78 | CADERNETA DO 4º E 5º ANO CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .     | UND | 2.000  | 2.400  | R\$ 15,00 | R\$ 36.000,00 | R\$ 26,00 | R\$ 62.400,00 | R\$ 7,00 | R\$ 16.800,00 | R\$ 16,00 |



|    |  |     |        |        |           |               |           |               |          |               |           |
|----|--|-----|--------|--------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|---------------|-----------|
| 79 | CADERNETA DA EJA DE 1ª A 2ª ETAPA. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO                   | UND | 300    | 360    | R\$ 15,00 | R\$ 5.400,00  | R\$ 28,00 | R\$ 10.080,00 | R\$ 7,00 | R\$ 2.520,00  | R\$ 16,67 |
| 80 | CADERNETA DA EJA DE 3ª A 4ª ETAPA. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO                   | UND | 300    | 360    | R\$ 15,00 | R\$ 5.400,00  | R\$ 28,00 | R\$ 10.080,00 | R\$ 7,00 | R\$ 2.520,00  | R\$ 16,67 |
| 81 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 1ª AO 3ª ANO. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .      | UND | 400    | 480    | R\$ 15,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 28,00 | R\$ 13.440,00 | R\$ 7,00 | R\$ 3.360,00  | R\$ 16,67 |
| 82 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 4ª AO 5ª ANO. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO .      | UND | 400    | 480    | R\$ 15,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 28,00 | R\$ 13.440,00 | R\$ 7,00 | R\$ 3.360,00  | R\$ 16,67 |
| 83 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA EJA 1ª AO 4ª ANO . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO . | UND | 400    | 480    | R\$ 15,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 28,00 | R\$ 13.440,00 | R\$ 7,00 | R\$ 3.360,00  | R\$ 16,67 |
| 84 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE. CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO             | UND | 1.000  | 1.200  | R\$ 15,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 28,00 | R\$ 33.600,00 | R\$ 7,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 16,67 |
| 85 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ II . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO            | UND | 1.000  | 1.200  | R\$ 15,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 28,00 | R\$ 33.600,00 | R\$ 7,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 16,67 |
| 86 | CADERNETA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ III . CAPA COLORIDA COUCHÊ 300 G , MIOLO 26 FOLHAS FRENTE E VERSOS AP75G.INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO           | UND | 1.000  | 1.200  | R\$ 15,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 28,00 | R\$ 33.600,00 | R\$ 7,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 16,67 |
| 87 | HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 9 ANOS . AP75G , FORMATO A4 FRENTE E VERSO .INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO                                  | UND | 10.000 | 12.000 | R\$ 0,35  | R\$ 4.200,00  | R\$ 0,30  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 0,55  |

|     |   |     |        |        |           |                |           |               |           |                  |           |
|-----|---|-----|--------|--------|-----------|----------------|-----------|---------------|-----------|------------------|-----------|
| 88  | HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO DA EJA DO ENS. FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª ETAPA. AP75G, FORMATO A4 FRENTE E VERSO. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO. | UND | 600    | 720    | R\$ 0,35  | R\$ 252,00     | R\$ 0,30  | R\$ 216,00    | R\$ 1,00  | R\$ 720,00       | R\$ 0,55  |
| 89  | RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. AP75G, FORMATO A4 FRENTE E VERSO  | UND | 2.000  | 2.400  | R\$ 0,35  | R\$ 840,00     | R\$ 0,30  | R\$ 720,00    | R\$ 1,00  | R\$ 2.400,00     | R\$ 0,55  |
| 90  | RELATÓRIO FINAL DE APROVEITAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 9 ANOS . AP75G, FORMATO A4 FRENTE E VERSO.   | UND | 10.000 | 12.000 | R\$ 0,35  | R\$ 4.200,00   | R\$ 0,30  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1,00  | R\$ 12.000,00    | R\$ 0,55  |
| 91  | FICHA DE PROCEDIMENTOS - ESUS F-8 PAPEL 75G   | BL  | 850    | 1020   | R\$ 17,80 | R\$ 18.156,00  | R\$ 16,00 | R\$ 16.320,00 | R\$ 20,00 | R\$ 20.400,00    | R\$ 17,93 |
| 92  | FICHA DE REFERENCIA, BLOCO COM 100 UND. AP 75G, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.  | BL  | 1500   | 1800   | R\$ 17,80 | R\$ 32.040,00  | R\$ 16,00 | R\$ 28.800,00 | R\$ 20,00 | R\$ 36.000,00    | R\$ 17,93 |
| 93  | FICHA DE VISITA DOMICILAR E-SUS,BLOCO COM 100 UND. AP 75G, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.   | BL  | 800    | 960    | R\$ 17,80 | R\$ 17.088,00  | R\$ 16,00 | R\$ 15.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 19.200,00    | R\$ 17,93 |
| 94  | FICHA DE VISITA DOMICILIAR, AP 120G, FORM. 14X10,5 COR MONOCROMIA .   | UND | 80.000 | 96.000 | R\$ 10,00 | R\$ 960.000,00 | R\$ 0,55  | R\$ 52.800,00 | R\$ 25,00 | R\$ 2.400.000,00 | R\$ 11,85 |
| 95  | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS BLOCO COM 100 UND FORMATO A4, AP 75G, FRENTE E VERSO, COR MONOCROMIA.   | BL  | 800    | 960    | R\$ 17,80 | R\$ 17.088,00  | R\$ 16,00 | R\$ 15.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 19.200,00    | R\$ 17,93 |
| 96  | FICHA DE MEDICAÇÃO E MATERIAL ENTREGUE NO DOMICILIO BL COM 100 FLS. AP 75G, FORMATO A4, COR MONOCROMIA.   | BL  | 100    | 120    | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00   | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00  | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00     | R\$ 17,27 |
| 97  | FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERDIA, BLOCO COM 100 UND, AP 75G, FORM A4, COR MONOCROMIA.  | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00     | R\$ 17,27 |
| 98  | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS PAPEL 75G , FRENTE E VERSO , C/ 100 FLS   | BL  | 800    | 960    | R\$ 17,80 | R\$ 17.088,00  | R\$ 16,00 | R\$ 15.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 19.200,00    | R\$ 17,93 |
| 99  | FICHA DE PRATILEIRA C/100 FLS, FORM. A4, AP 75G IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.  | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00     | R\$ 17,93 |
| 100 | FICHA DE REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, BL COM 100 FLS, AP 75G, FORM A4, IMPRESSÃO F/V COR MONOCROMIA.   | BL  | 800    | 960    | R\$ 17,80 | R\$ 17.088,00  | R\$ 16,00 | R\$ 15.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 19.200,00    | R\$ 17,93 |
| 101 | FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA, COM 100 UND, AP 75G, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V COR MONOCROMIA.  | BL  | 100    | 120    | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00   | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00  | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00     | R\$ 17,93 |
| 102 | FICHA DE PROCEDIMENTO ODONTÓLICOS, BLOCOS COM 100 UND , AP 75 , FORM 10,5X6, COR  | BL  | 300    | 360    | R\$ 3,00  | R\$ 1.080,00   | R\$ 8,00  | R\$ 2.880,00  | R\$ 17,00 | R\$ 6.120,00     | R\$ 9,33  |

|     |  |     |       |       |           |              |           |              |           |               |           |
|-----|--|-----|-------|-------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------------|-----------|
|     | MONOCROMIA.  |     |       |       |           |              |           |              |           |               |           |
| 103 | FICHA PARA MARCAÇÃO DE EXAMES, BL C/100 FLS, AP 75G , FORM. 21X15 , COR MONOGROMIA.  | BL  | 100   | 120   | R\$ 10,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 10,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 18,00 | R\$ 2.160,00  | R\$ 12,67 |
| 104 | FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL BL C/ 100 AP 74G TAMANHO A4 FRENTE E VERSO. COR MONOCROMIA.  | BL  | 200   | 240   | R\$ 17,80 | R\$ 4.272,00 | R\$ 16,00 | R\$ 3.840,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 17,93 |
| 105 | FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA BL C/ 100 FLS FORM. A4 , AP 75G COR MONOCROMIA . ( FRENTE E VERSO)  | BL  | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00 | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00 | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,93 |
| 106 | FICHA DE AVALIAÇÃO NUTRICIONAL BL COM 100 FLS FORM. A4 , AP 75G COR MONOCROMIA ( FRENTE E VERSO)   | BL  | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00 | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00 | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,93 |
| 107 | ATESTADO MÉDICO , BL C/100 FLS , PAPEL AP 75G, FORM, 21X15 , UMA COR MONOCROMIA  | BL  | 810   | 972   | R\$ 10,00 | R\$ 9.720,00 | R\$ 10,00 | R\$ 9.720,00 | R\$ 18,00 | R\$ 17.496,00 | R\$ 12,67 |
| 108 | AVALIAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL BL C/100 FLS ( FRENTE E VERSO) PAPEL AP 75G FORMATO A4 , COR MONOCROMIA.   | BL  | 100   | 120   | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00 | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,93 |
| 109 | BROCHURA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE SAÚDE MENTAL , CADERNO COM CAPA TRANSPARENTE , MIOLO COM 100 FOLHAS , AP 75 G, COR MONOCROMIA , FORMATO A4.       | BL  | 30    | 36    | R\$ 50,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 23,00 | R\$ 828,00   | R\$ 35,00 | R\$ 1.260,00  | R\$ 36,00 |
| 110 | BROCHURA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE CRIANÇAS CADERNO COM CAPA TRANSPARENTE , MIOLO COM 100 FOLHAS AP 75G, COR MONOCROMIA , FORMATO A4.                | BL  | 30    | 36    | R\$ 50,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 23,00 | R\$ 828,00   | R\$ 35,00 | R\$ 1.260,00  | R\$ 36,00 |
| 111 | BROCHURA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR , CADERNO COM CAPA TRANSPARENTE , MIOLO COM 100 FOLHAS , AP 75G , COR MONOCROMIA , FORMATO A4.                           | BL  | 30    | 36    | R\$ 50,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 23,00 | R\$ 828,00   | R\$ 35,00 | R\$ 1.260,00  | R\$ 36,00 |
| 112 | BROCHURA DE CONTROLE DE PCCU COM 1 CADERNO COM CAPA TRANSPARENTE, MIOLO COM 100 FOLHAS, AP 75 G, COR MONOCROMIA, FORMATO A4.                               | BL  | 30    | 36    | R\$ 50,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 23,00 | R\$ 828,00   | R\$ 35,00 | R\$ 1.260,00  | R\$ 36,00 |
| 113 | BROCHURA E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE ALEITAMENTO MATERNO EXCLUSIVO CADERNO COM CAPA TRANSPARENTE , MIOLO COM 100 FOLHAS , COR MONOCROMIA , FORMATO A4. | BL  | 30    | 36    | R\$ 50,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 23,00 | R\$ 828,00   | R\$ 35,00 | R\$ 1.260,00  | R\$ 36,00 |
| 114 | CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO F/V F-32 PAPEL 180G CANCER CERVICO UTERINO   | UND | 1.000 | 1.200 | R\$ 0,30  | R\$ 360,00   | R\$ 0,55  | R\$ 660,00   | R\$ 3,00  | R\$ 3.600,00  | R\$ 1,28  |
| 115 | CARTÃO DE CONTROLE DE FERRO F/V F-32 PAPEL 180G  | UND | 500   | 600   | R\$ 0,30  | R\$ 180,00   | R\$ 0,55  | R\$ 330,00   | R\$ 3,00  | R\$ 1.800,00  | R\$ 1,28  |

|     |   |     |        |        |           |                |           |                |           |                |           |
|-----|---|-----|--------|--------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|-----------|
| 116 | CARTEEIRA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO, FORM. 21X15, AP 180 IMPRESSÃO F/V BL 100 FLS.   | UND | 3.000  | 3.600  | R\$ 0,50  | R\$ 1.800,00   | R\$ 0,88  | R\$ 3.168,00   | R\$ 3,00  | R\$ 10.800,00  | R\$ 1,46  |
| 117 | ENVELOPE DE PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA TAMANHO: GRANDE. INCLUINDO O DESENVOLVIMENTO DE ARTE COM 01 UNIDADE DE AMOSTRA PARA APROVAÇÃO | UND | 5.000  | 6.000  | R\$ 1,50  | R\$ 9.000,00   | R\$ 0,90  | R\$ 5.400,00   | R\$ 1,15  | R\$ 6.900,00   | R\$ 1,18  |
| 118 | FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO PARA CONSULTAS, BLOCOS COM 100 UND, AP 75G ,FORM A4 , COR MONOCROMIA                                  | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 17,27 |
| 119 | FORMULÁRIO DE CADASTRO DA FAMÍLIA, 100 UND, PAPEL AP AP 75 FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA                            | UND | 400    | 480    | R\$ 17,80 | R\$ 8.544,00   | R\$ 16,00 | R\$ 7.680,00   | R\$ 20,00 | R\$ 9.600,00   | R\$ 17,93 |
| 120 | FORMULÁRIO MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL - SISVAN 100 UND, PAPEL AP 75, FORMATO A4, IMPRESSÃO F/V, COR MONOCROMIA.         | UND | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 17,93 |
| 121 | MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR BLC /100 FL , FORMATO A4 , COR MONOCROMIA , AP 75G.   | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 17,27 |
| 122 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BL C/ 100 FLS  | BL  | 100    | 120    | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00   | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00   | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00   | R\$ 17,93 |
| 123 | PRONTUÁRIO DO CLIENTE CONTINUAÇÃO F/V F-8 PAPEL 75G BL C/100 FLS (FRENTE E VERSO)   | BL  | 1310   | 1572   | R\$ 17,80 | R\$ 27.981,60  | R\$ 16,00 | R\$ 25.152,00  | R\$ 20,00 | R\$ 31.440,00  | R\$ 17,93 |
| 124 | PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO F/V F-8 PAPEL 75G, FORM A4 , COR MONOCROMIA , 100 FLS   | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 17,93 |
| 125 | PEDIDOS DE BENS E SERVIÇOS BL C/ 100 FLS , AP 75G , FORMATO A4 , COR MONOCROMIA .   | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 17,27 |
| 126 | RECEITA AZUL BL C/ 100 FLS , FORMATO 16 , AP 56 G , NUMERADA , PICOTADA .   | BL  | 300    | 360    | R\$ 13,00 | R\$ 4.680,00   | R\$ 12,00 | R\$ 4.320,00   | R\$ 35,00 | R\$ 12.600,00  | R\$ 20,00 |
| 127 | RECEITA AMARELA COM 100 FLS FORMATO 16 , AP 56 G , NUMERADA , PICOTADA , 2 VIAS.  | BL  | 200    | 240    | R\$ 13,00 | R\$ 3.120,00   | R\$ 12,00 | R\$ 2.880,00   | R\$ 35,00 | R\$ 8.400,00   | R\$ 20,00 |
| 128 | RECEITUÁRIO MÉDICO BL C/100 FLS , PAPEL AP 75G FORM. 21X15 , COR MONOCROMIA .   | BL  | 60.000 | 72.000 | R\$ 10,00 | R\$ 720.000,00 | R\$ 10,00 | R\$ 720.000,00 | R\$ 13,00 | R\$ 936.000,00 | R\$ 11,00 |
| 129 | REQUISIÇÃO DE EXAMES HISTOPATOLÓGICOS , COLO UTERO, BL 100 FLS , FORMATO A4, AP 75G , COR MONOCROMIA                            | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 17,27 |
| 130 | REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS BL C/100 FLS , PAPEL AP 75G, FORM. 21X15 COR MONOCROMIA.                                     | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 10,00 | R\$ 3.600,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 15,93 |
| 131 | REQUISIÇÃO DE MATERIA DE CONSUMO E PERMANENTE , 100 BL , PAPEL AP 75 FORMATO A4 , IMPRESSÃO F/V , COR MONOCROMIA                | BL  | 300    | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00   | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00   | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00   | R\$ 17,93 |

|     |  |     |       |        |           |               |           |               |           |               |           |
|-----|--|-----|-------|--------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 132 | REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PISCOTROPICOS BL C/100 FLS. PAPEL AP 75 FORMATO A4 , COR MONOCROMIA   | BL  | 300   | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 133 | REQUISIÇÃO DE EXAMES HISTOPATOLOGICOS , MAMA , BL 100 FLS , FORMATO A4, AP 75G , COR MONOCROMIA  | BL  | 300   | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 134 | REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO ÚTERO , BL 100 FLS , FORMATO A4 , AP75G , COR MONOCROMIA .   | BL  | 300   | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 135 | CARTEIRA DE SAÚDE , FORMATO 32 , AP 180 G ,COR MONOCROMIA FRENTE E VERSO   | UND | 1.000 | 10.000 | R\$ 0,30  | R\$ 3.000,00  | R\$ 0,55  | R\$ 5.500,00  | R\$ 1,00  | R\$ 10.000,00 | R\$ 0,62  |
| 136 | RECEITUARIO BL COM 100 FLS AP 75 G , FORMATO 21X15, COR MONOCROMIA .   | BL  | 2800  | 3.360  | R\$ 10,00 | R\$ 33.600,00 | R\$ 10,00 | R\$ 33.600,00 | R\$ 13,00 | R\$ 43.680,00 | R\$ 11,00 |
| 137 | AVALIAÇÃO DO RISCO CIRURGICO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 500   | 600    | R\$ 17,80 | R\$ 10.680,00 | R\$ 14,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 20,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 17,27 |
| 138 | EXAMES DE ROTINA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 500   | 600    | R\$ 17,80 | R\$ 10.680,00 | R\$ 14,00 | R\$ 8.400,00  | R\$ 20,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 17,27 |
| 139 | PRONTUARIO DO CLIENTE CONTINUAÇÃO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL  | 1.000 | 1.200  | R\$ 17,80 | R\$ 21.360,00 | R\$ 14,00 | R\$ 16.800,00 | R\$ 20,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 17,27 |
| 140 | LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE PROCED AMBULATORIAL BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 800   | 960    | R\$ 17,80 | R\$ 17.088,00 | R\$ 14,00 | R\$ 13.440,00 | R\$ 20,00 | R\$ 19.200,00 | R\$ 17,27 |
| 141 | FICHA DE RETORNO COM ESPECIALISTA BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 650   | 780    | R\$ 17,80 | R\$ 13.884,00 | R\$ 14,00 | R\$ 10.920,00 | R\$ 20,00 | R\$ 15.600,00 | R\$ 17,27 |
| 142 | DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 300   | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 143 | FICHA DE ATENDIMENTO DE SERVIÇO MOVEI DE AMBULANCIA BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .FRENTE E VERSO .                         | BL  | 800   | 960    | R\$ 17,80 | R\$ 17.088,00 | R\$ 16,00 | R\$ 15.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 19.200,00 | R\$ 17,93 |
| 144 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 300   | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 145 | FICHA DE CADASTRO E ACOMP. DE PACIENTES ACAMADOS EM DOMICILIO OXIGENIOTERAPIA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .(FRENTE E VERSO) | BL  | 300   | 360    | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,93 |
| 146 | ANAMNESE MAMOGRAFIA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA (FRENTE E VERSO)  | BL  | 800   | 960    | R\$ 17,80 | R\$ 17.088,00 | R\$ 16,00 | R\$ 15.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 19.200,00 | R\$ 17,93 |

|     |  |    |    |     |           |              |           |              |           |              |           |
|-----|--|----|----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|
| 147 | PLANILHA DE VISITAS HOSPITALARES , BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA (FRENTE E VERSO) | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 148 | CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .         | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 149 | PRONTUARIO DOMICILIAR BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA (FRENTE E VERSO).             | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 150 | TERMO DE CONSETIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .         | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 151 | IDENTIFICAÇÃO DO CUIDADOR BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                         | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 152 | TERMO DE RESPONSABILIDADE BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.                          | BL | 90 | 108 | R\$ 17,80 | R\$ 1.922,40 | R\$ 14,00 | R\$ 1.512,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.160,00 | R\$ 17,27 |
| 153 | CONTROLE DE GLICEMIA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.                               | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 154 | AVALIAÇÃO NUTRICIONAL BL COM 100 FLS, TAMANHO A4, AP 75 G FRENTE E VERSO COR MONOCROMIA.               | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 155 | MATERIAL E MEDICAMENTO ENTREGUE AO PACIENTE BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.        | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 156 | FICHA DE RETORNO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.                                   | BL | 50 | 100 | R\$ 17,80 | R\$ 1.780,00 | R\$ 14,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 17,27 |
| 157 | PEDIDO DE EXAMES DE ROTINA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA                          | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 158 | AVALIAÇÃO MULTIPROFISSIONAL BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA                         | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 159 | AVALIAÇÃO ASSISTENTE SOCIAL BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO.       | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 160 | AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO.       | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 161 | RELATORIO SAD BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO                    | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 162 | PRONTUARIO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO .                     | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 163 | MINI AVALIAÇÃO NUTRICIONAL BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                      | BL | 50 | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |

|     |   |            |    |    |           |              |           |            |           |              |           |
|-----|---|------------|----|----|-----------|--------------|-----------|------------|-----------|--------------|-----------|
| 164 | BPA 1 BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.   | <b>BL</b>  | 10 | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00   | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   | R\$ 17,27 |
| 165 | SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL - SAI/SUS BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                           | <b>BL</b>  | 10 | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00   | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   | R\$ 17,27 |
| 166 | RAAS- FORMULARIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                       | <b>BL</b>  | 15 | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00   | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   | R\$ 17,27 |
| 167 | FICHA DE ACOLHIMENTO (usuário) BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | <b>BL</b>  | 10 | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00   | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   | R\$ 17,27 |
| 168 | PLANO TERAPEUTICO MENSAL BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | <b>BL</b>  | 10 | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00   | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   | R\$ 17,27 |
| 169 | FICHA DE TRANSFERENCIA BL COM 100 FLS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | <b>BL</b>  | 10 | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00   | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   | R\$ 17,27 |
| 170 | RELATORIO DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                                       | <b>BL</b>  | 30 | 36 | R\$ 17,80 | R\$ 640,80   | R\$ 14,00 | R\$ 504,00 | R\$ 20,00 | R\$ 720,00   | R\$ 17,27 |
| 171 | FORMULARIO DE EVOLUÇÃO INTERNO DO PACIENTE BL COM 100 FLS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                              | <b>BL</b>  | 30 | 36 | R\$ 17,80 | R\$ 640,80   | R\$ 14,00 | R\$ 504,00 | R\$ 20,00 | R\$ 720,00   | R\$ 17,27 |
| 172 | SOLICITAÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , .                            | <b>BL</b>  | 30 | 36 | R\$ 17,80 | R\$ 640,80   | R\$ 14,00 | R\$ 504,00 | R\$ 20,00 | R\$ 720,00   | R\$ 17,27 |
| 173 | LAUDO MEDICO BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS | <b>BL</b>  | 30 | 36 | R\$ 17,80 | R\$ 640,80   | R\$ 14,00 | R\$ 504,00 | R\$ 20,00 | R\$ 720,00   | R\$ 17,27 |
| 174 | CAPAS DE PROCESSO . AP 180 G , FORMATO 2, COR MONOCROMIA . O TEXTO SERÁ SOLICITADO NO MOMENTO DA ENCOMENDA DOS BLOCOS         | <b>UND</b> | 30 | 36 | R\$ 1,50  | R\$ 54,00    | R\$ 4,50  | R\$ 162,00 | R\$ 10,00 | R\$ 360,00   | R\$ 5,33  |
| 175 | BOLETIM DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL SIA/SUS BL COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                             | <b>BL</b>  | 50 | 60 | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00 | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,27 |
| 176 | CONTROLE DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO DO MUNICIPIO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                          | <b>BL</b>  | 10 | 20 | R\$ 17,80 | R\$ 356,00   | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 | R\$ 20,00 | R\$ 400,00   | R\$ 17,27 |
| 177 | CONTROLE DE ENTRADA POR MUNICIPIO BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | <b>BL</b>  | 20 | 24 | R\$ 17,80 | R\$ 427,20   | R\$ 14,00 | R\$ 336,00 | R\$ 20,00 | R\$ 480,00   | R\$ 17,27 |
| 178 | CONTROLE DE ENTRADA POR MUNICIPIO NA SALA VERMELHA BL COM 100 FLS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                       | <b>BL</b>  | 20 | 24 | R\$ 17,80 | R\$ 427,20   | R\$ 14,00 | R\$ 336,00 | R\$ 20,00 | R\$ 480,00   | R\$ 17,27 |

|     |  |    |       |       |           |               |           |               |           |               |           |
|-----|--|----|-------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 179 | ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM BL COM 100 FLS ,<br>FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL | 1.000 | 1.200 | R\$ 17,80 | R\$ 21.360,00 | R\$ 14,00 | R\$ 16.800,00 | R\$ 20,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 17,27 |
| 180 | DECLARAÇÃO – SPA BL COM 100 FLS AP 75 G ,<br>FORMATO 21X15, COR MONOCROMIA .   | BL | 10    | 20    | R\$ 17,80 | R\$ 356,00    | R\$ 10,00 | R\$ 200,00    | R\$ 17,00 | R\$ 340,00    | R\$ 14,93 |
| 181 | CONTROLE DE PACIENTES EM OBSERVAÇÃO BL<br>COM 100 FLS , FORMATO A4 , AP 75 G COR<br>MONOCROMIA .                                 | BL | 5     | 6     | R\$ 17,80 | R\$ 106,80    | R\$ 14,00 | R\$ 84,00     | R\$ 20,00 | R\$ 120,00    | R\$ 17,27 |
| 182 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE<br>INTERNAÇÃO HOSPITALAR BL COM 100 FLS ,<br>FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .      | BL | 100   | 120   | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00  | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00  | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,27 |
| 183 | LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE<br>PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BL COM 100 FLS ,<br>FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .     | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 184 | CHECKLIST POSTO 1 BL COM 100 FLS FORMATO A4<br>, AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL | 10    | 20    | R\$ 17,80 | R\$ 356,00    | R\$ 14,00 | R\$ 280,00    | R\$ 20,00 | R\$ 400,00    | R\$ 17,27 |
| 185 | CHECKLIST POSTO 2 BL COM 100 FLS FORMATO A4<br>, AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL | 10    | 20    | R\$ 17,80 | R\$ 356,00    | R\$ 14,00 | R\$ 280,00    | R\$ 20,00 | R\$ 400,00    | R\$ 17,27 |
| 186 | CHECKLIST ELETROCARDIOGRAFO BL COM 100<br>FLS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL | 10    | 20    | R\$ 17,80 | R\$ 356,00    | R\$ 14,00 | R\$ 280,00    | R\$ 20,00 | R\$ 400,00    | R\$ 17,27 |
| 187 | CHECKLIST RX BL COM 100 FLS ,FORMATO A4 , AP<br>75 G COR MONOCROMIA .  | BL | 15    | 20    | R\$ 17,80 | R\$ 356,00    | R\$ 14,00 | R\$ 280,00    | R\$ 20,00 | R\$ 400,00    | R\$ 17,27 |
| 188 | LAUDO DE APAC BL COM 100 FLS , FORMATO A4 ,<br>AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL | 100   | 120   | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00  | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00  | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,27 |
| 189 | LAUDO PARA AIH BL COM 100 FLS FORMATO A4 ,<br>AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL | 100   | 120   | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00  | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00  | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,27 |
| 190 | FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE<br>ANTIRRETROVIRAIS DE USO RESTRITO BLOCOS<br>C/100 FOLHAS FORMATO A4 , AP 75 G COR<br>MONOCROMIA . | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 191 | LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE BPA-1,BLOCOS<br>C/100 FOLHAS FORMATO A4 , AP 75 G COR<br>MONOCROMIA .                               | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 192 | FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE ÓBITO ,<br>BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G<br>COR MONOCROMIA .                         | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 193 | FORMULÁRIO DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE -<br>SICLOM , BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO A4 , AP<br>75 G COR MONOCROMIA .              | BL | 600   | 720   | R\$ 17,80 | R\$ 12.816,00 | R\$ 14,00 | R\$ 10.080,00 | R\$ 20,00 | R\$ 14.400,00 | R\$ 17,27 |



|     |   |    |       |       |           |               |           |               |           |               |           |
|-----|---|----|-------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 194 | BPA – I BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUALIZADOS , BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .          | BL | 600   | 720   | R\$ 17,80 | R\$ 12.816,00 | R\$ 14,00 | R\$ 10.080,00 | R\$ 20,00 | R\$ 14.400,00 | R\$ 17,27 |
| 195 | FORMULÁRIO DE ATENDIEMNTO DO SI-CTA ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO.                      | BL | 600   | 720   | R\$ 17,80 | R\$ 12.816,00 | R\$ 14,00 | R\$ 10.080,00 | R\$ 20,00 | R\$ 14.400,00 | R\$ 17,27 |
| 196 | LAUDO / RESULTADOS DE EXAMES ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA , FRENTE E VERSO.                             | BL | 600   | 720   | R\$ 17,80 | R\$ 12.816,00 | R\$ 16,00 | R\$ 11.520,00 | R\$ 20,00 | R\$ 14.400,00 | R\$ 17,93 |
| 197 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA (CONSOLIDADO) ,BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                      | BL | 1.000 | 1.200 | R\$ 17,80 | R\$ 21.360,00 | R\$ 14,00 | R\$ 16.800,00 | R\$ 20,00 | R\$ 24.000,00 | R\$ 17,27 |
| 198 | FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE USUÁRIOS SUS - PREP , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 199 | FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO - PROFILAXIA ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                    | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 200 | FICHA DE RETORNO 30 DIAS ,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.                                 | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,93 |
| 201 | QUESTIONÁRIO DE FARMACOVIGILÂNCIA DO DOLUTERGRAVIR 500 MG ,BLOCOS C/100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO. | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 16,00 | R\$ 5.760,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,93 |
| 202 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO CLÍNICO EM PREP,BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                                   | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 203 | FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTO - TRATAMENTO ,BLOCOS C/100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA.                      | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 204 | FICHA DE PRIMEIRO ATENDIMENTO PARA PREP , BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                                 | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 205 | FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE TIPIFICAÇÃO DO ALELO HLA-B*5701,BLOCOS C/100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .             | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |
| 206 | FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EXAMES DE GENOTIPAGEM DE HIV ,BLOCOS C/100 FOLHAS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .               | BL | 300   | 360   | R\$ 17,80 | R\$ 6.408,00  | R\$ 14,00 | R\$ 5.040,00  | R\$ 20,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 17,27 |

|     |  |     |     |     |           |               |           |              |           |               |           |
|-----|--|-----|-----|-----|-----------|---------------|-----------|--------------|-----------|---------------|-----------|
| 207 | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL , BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO 21 X 15 . NUMERADO 2 VIAS . PRIMEIRA VIA BRANCA AP 75 G , SEGUNDA VIA AZUL AP 56 G . | BL  | 500 | 600 | R\$ 13,00 | R\$ 7.800,00  | R\$ 14,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 22,00 | R\$ 13.200,00 | R\$ 16,33 |
| 208 | REQUERIMENTOS , BLOCOS C/100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 500 | 600 | R\$ 17,80 | R\$ 10.680,00 | R\$ 14,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 20,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 17,27 |
| 209 | MAPA DE VISTAS EFETUADAS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL  | 50  | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00  | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 17,27 |
| 210 | CADASTRO DE ESTABELECIEMNTOS ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 20  | 24  | R\$ 17,80 | R\$ 427,20    | R\$ 14,00 | R\$ 336,00   | R\$ 20,00 | R\$ 480,00    | R\$ 17,27 |
| 211 | RECLAMAÇÕES ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 200 | 240 | R\$ 17,80 | R\$ 4.272,00  | R\$ 14,00 | R\$ 3.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 17,27 |
| 212 | TERMO DE NOTIFICAÇÃO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , PRIMEIRA AP 75 G , SEGUNDA VIA CARBONADO . NUMERADO . COR MONOCROMIA .                   | BL  | 200 | 240 | R\$ 17,80 | R\$ 4.272,00  | R\$ 18,00 | R\$ 4.320,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 18,60 |
| 213 | AUTO INUTILIZAÇÃO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4 , PRIMEIRA AP 75 G , SEGUNDA VIA CARBONADO . NUMERADO . COR MONOCROMIA .                       | BL  | 200 | 240 | R\$ 17,80 | R\$ 4.272,00  | R\$ 18,00 | R\$ 4.320,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 18,60 |
| 214 | TERMO DE APREENSÃO / REMOÇÃO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS. FORMATO A4 , PRIMEIRA AP 75 G , SEGUNDA VIA CARBONADO . NUMERADO . COR MONOCROMIA .            | BL  | 200 | 240 | R\$ 17,80 | R\$ 4.272,00  | R\$ 18,00 | R\$ 4.320,00 | R\$ 30,00 | R\$ 7.200,00  | R\$ 21,93 |
| 215 | TERMO DE INTERDIÇÃO CAUTELAR / TOTAL OU PARCIAL ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                                      | BL  | 200 | 240 | R\$ 17,80 | R\$ 4.272,00  | R\$ 14,00 | R\$ 3.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 17,27 |
| 216 | AUTO DE INFRAÇÃO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS FORMATO OFICIO , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL  | 200 | 240 | R\$ 17,80 | R\$ 4.272,00  | R\$ 14,00 | R\$ 3.360,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.800,00  | R\$ 17,27 |
| 217 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO FETAL (6 FOLHAS) , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | UND | 600 | 700 | R\$ 0,80  | R\$ 560,00    | R\$ 3,50  | R\$ 2.450,00 | R\$ 2,00  | R\$ 1.400,00  | R\$ 2,10  |
| 218 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL (6 FOLHAS) , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | UND | 600 | 700 | R\$ 1,80  | R\$ 1.260,00  | R\$ 3,50  | R\$ 2.450,00 | R\$ 2,00  | R\$ 1.400,00  | R\$ 2,43  |
| 219 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO DE MULHER EM IDADE FÉRTIL (1 FOLHA) , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL  | 100 | 120 | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00  | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,27 |
| 220 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO (CAUSA MAL DEFINIDA – 2 FOLHAS) , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | UND | 200 | 300 | R\$ 0,80  | R\$ 240,00    | R\$ 2,20  | R\$ 660,00   | R\$ 2,00  | R\$ 600,00    | R\$ 1,67  |

|     |   |    |     |     |           |              |           |              |           |              |           |
|-----|---|----|-----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|
| 221 | SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.       | BL | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 16,00 | R\$ 192,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00   | R\$ 17,93 |
| 222 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE , BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO .                 | BL | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 16,00 | R\$ 192,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00   | R\$ 17,93 |
| 223 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.            | BL | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 16,00 | R\$ 192,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00   | R\$ 17,93 |
| 224 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO POR ANIMAIS PEÇONHENTOS FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.                                       | BL | 100 | 120 | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00 | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 17,93 |
| 225 | SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO AIDS , BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO                    | BL | 20  | 24  | R\$ 17,80 | R\$ 427,20   | R\$ 16,00 | R\$ 384,00   | R\$ 20,00 | R\$ 480,00   | R\$ 17,93 |
| 226 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .FRENTE E VERSO .        | BL | 100 | 120 | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00 | R\$ 16,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 17,93 |
| 227 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO COQUELUCE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO                              | BL | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 16,00 | R\$ 192,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00   | R\$ 17,93 |
| 228 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO HIV +, BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 14,00 | R\$ 168,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00   | R\$ 17,27 |
| 229 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO INTOXICAÇÃO EXÓGENA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO                    | BL | 50  | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 230 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO   | BL | 30  | 36  | R\$ 17,80 | R\$ 640,80   | R\$ 16,00 | R\$ 576,00   | R\$ 20,00 | R\$ 720,00   | R\$ 17,93 |
| 231 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO MENINGITE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.                             | BL | 50  | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |
| 232 | SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL / AUTOPROVOCADA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4, AP 75 G COR MONOCROMIA. FRENTE E VERSO | BL | 50  | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 16,00 | R\$ 960,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,93 |

|     |   |     |     |     |           |              |           |              |           |               |           |
|-----|---|-----|-----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------------|-----------|
| 233 | PCE - PROGRAMA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .  | BL  | 100 | 120 | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00 | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,27 |
| 234 | FORMULÁRIO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO 21X15, AP 75 G COR MONOCROMIA.  | BL  | 100 | 120 | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00 | R\$ 10,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 17,00 | R\$ 2.040,00  | R\$ 14,93 |
| 235 | MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS, DISTRIBUIÇÃO POR FAIXA ETÁRIA, PLANO DE TRATAMENTO E PROCEDÊNCIA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS.                  | BL  | 100 | 120 | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00 | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,27 |
| 236 | MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - MDDA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4, AP 75 G COR MONOCROMIA.   | BL  | 100 | 120 | R\$ 17,80 | R\$ 2.136,00 | R\$ 14,00 | R\$ 1.680,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.400,00  | R\$ 17,27 |
| 237 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO / INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAÇÃO (8 FOLHAS) ,COM ARTES DIFERENCIADAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .     | UND | 800 | 900 | R\$ 0,35  | R\$ 315,00   | R\$ 6,50  | R\$ 5.850,00 | R\$ 26,00 | R\$ 23.400,00 | R\$ 10,95 |
| 238 | CARTÃO ESPELHO, BLOCOS C/ 100 FOLHAS FORMATO A4, AP 75 G COR MONOCROMIA.  | BL  | 50  | 60  | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 | R\$ 14,00 | R\$ 840,00   | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00  | R\$ 17,27 |
| 239 | CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRA, BLOCOS C/ 100 FOLHAS, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL  | 30  | 36  | R\$ 17,80 | R\$ 640,80   | R\$ 14,00 | R\$ 504,00   | R\$ 20,00 | R\$ 720,00    | R\$ 17,27 |
| 240 | SOLICITAÇÃO DE BAAR PARA TUBERCULOSE,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL  | 30  | 36  | R\$ 17,80 | R\$ 640,80   | R\$ 14,00 | R\$ 504,00   | R\$ 20,00 | R\$ 720,00    | R\$ 17,27 |
| 241 | FICHA DE ENCAMINHAMENTO - CRIE ,BLOCOS C/ 100 FL ,FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .   | BL  | 3   | 4   | R\$ 17,80 | R\$ 71,20    | R\$ 14,00 | R\$ 56,00    | R\$ 20,00 | R\$ 80,00     | R\$ 17,27 |
| 242 | FICHA COMPLEMENTAR PARA DIAGNÓSTICO DE HANSENÍASE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                                       | BL  | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 14,00 | R\$ 168,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00    | R\$ 17,27 |
| 243 | FICHA COMPLEMENTAR PARA DIAGNÓSTICO DE HANSENÍASE EM MENORES DE 15 ANOS ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO. | BL  | 5   | 6   | R\$ 17,80 | R\$ 106,80   | R\$ 14,00 | R\$ 84,00    | R\$ 20,00 | R\$ 120,00    | R\$ 17,27 |
| 244 | INVESTIGAÇÃO DE CONTATOS INTRADOMICILIARES DE HANSENÍASE ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .                                | BL  | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 14,00 | R\$ 168,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00    | R\$ 17,27 |
| 245 | FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLOGICA SIMPLIFICADA ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO                              | BL  | 10  | 12  | R\$ 17,80 | R\$ 213,60   | R\$ 16,00 | R\$ 192,00   | R\$ 20,00 | R\$ 240,00    | R\$ 17,93 |

|     |  |    |      |      |           |                     |           |                     |           |                     |                     |
|-----|--|----|------|------|-----------|---------------------|-----------|---------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| 246 | SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS HANSENOSTÁTICOS E ANTIREACIONAIS ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS , FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA .           | BL | 10   | 12   | R\$ 17,80 | R\$ 213,60          | R\$ 14,00 | R\$ 168,00          | R\$ 20,00 | R\$ 240,00          | R\$ 17,27           |
| 247 | CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO ,BLOCOS C/ 100 FOLHAS FORMATO 16 , AP 180 , FRENTE E VERSO , COR MONOCROMIA.                            | BL | 1000 | 1200 | R\$ 10,00 | R\$ 12.000,00       | R\$ 16,00 | R\$ 19.200,00       | R\$ 25,00 | R\$ 30.000,00       | R\$ 17,00           |
| 248 | TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA : FORMATO OFICIO , PRIMEIRA VIA AP 56 G , SEGUNDA VIA AZUL CARBONADA E TERCEIRA VIA AMARELA CARBONADA , | BL | 50   | 60   | R\$ 30,00 | R\$ 1.800,00        | R\$ 23,00 | R\$ 1.380,00        | R\$ 30,00 | R\$ 1.800,00        | R\$ 27,67           |
| 249 | TESTE RÁPIDO PARA HIV , AP 75 , FORMATO A4 .   | BL | 100  | 150  | R\$ 17,80 | R\$ 2.670,00        | R\$ 14,00 | R\$ 2.100,00        | R\$ 20,00 | R\$ 3.000,00        | R\$ 17,27           |
| 250 | FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, SIS PRÉ NATAL, AP 75, FORMATO A4 FRENTE E VERSO .  | BL | 200  | 300  | R\$ 17,80 | R\$ 5.340,00        | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00        | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00        | R\$ 17,93           |
| 251 | FICHA PERINATAL - AMBULATÓRIO, AP 75, FORMATO A4, FRENTE E VERSO.  | BL | 100  | 200  | R\$ 17,80 | R\$ 3.560,00        | R\$ 16,00 | R\$ 3.200,00        | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00        | R\$ 17,93           |
| 252 | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, AP 75, FORMATO A4 FRENTE E VERSO.  | BL | 400  | 500  | R\$ 17,80 | R\$ 8.900,00        | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00        | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00       | R\$ 17,93           |
| 253 | VISTÓRIA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FORMATO A4, AP 75 G COR MONOCROMIA, FRENTE E VERSO.   | BL | 100  | 150  | R\$ 17,80 | R\$ 2.670,00        | R\$ 16,00 | R\$ 2.400,00        | R\$ 20,00 | R\$ 3.000,00        | R\$ 17,93           |
| 254 | DEPARTAMENTO DE AÇÕES BÁSICAS E ESPECIAIS, AP 75 FORMATO 21X15, COR MONOCROMIA.  | BL | 100  | 150  | R\$ 17,80 | R\$ 2.670,00        | R\$ 10,00 | R\$ 1.500,00        | R\$ 17,00 | R\$ 2.550,00        | R\$ 14,93           |
| 255 | REGISTRO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DO A.C. S, FORMATO A4 , AP 75 G COR MONOCROMIA . FRENTE E VERSO.                                     | BL | 200  | 300  | R\$ 17,80 | R\$ 5.340,00        | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00        | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00        | R\$ 17,93           |
|     |  |    |      |      |           | <b>R\$</b>          |           | <b>R\$</b>          |           | <b>R\$</b>          | <b>R\$</b>          |
|     |  |    |      |      |           | <b>5.268.675,20</b> |           | <b>4.747.094,52</b> |           | <b>6.649.957,20</b> | <b>5.780.242,31</b> |